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u letošní druhá mistrovská prakis-
tická soutěž se konala dne 18. května 
v  dolních Bojanovicích. 11 zástupců 
z Březové přijelo na moravu své soupe-
ře doslova rozstřílet, když suverénním 
způsobem obsadili konečné 1. až 5. 
místo.

STRANA 6 STRANA 8-9 STRANA 17

mouc, Benjamin 10-12 let), Marek Pochtiol (Trial 

Žižkovo Pole, Minime 13-15 let), Denisa Pecháčková 

(SC Praha 1, Femini +9 let) a Pavel Procházka (ÚAMK 

Biketrial Přerov, Senior +19 let).

Stavění březovské májky 2015 
v obrazech  Str. 3

Jana Strnadová oceněna 
v Senátu za práci v ČČK Str. 6

Bude se na Březové hrát 
divizní soutěž? Str. 8

Jak si vedli závodníci Team 
bike Březová  Str. 11 - 17

ZpravodajZpravodajZpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

z obsahu

Cena: 5,- Kč
Vyšlo v Březové dne: 5. 6. 2015

připravuje se 
na červenec a srpen

22. července:

Pouť ke Kapli sv. Máří

25. července:

Rockfest

26. července:

Silniční cyklistická soutěž

1. srpna:

Setkání Březových

V Březové u Sokolova se v neděli 17. května 2015 

vydaly na procházku s NW holemi desítky příznivců 

Nordic Walkingu. Kdo přišel na start dalšího pokra-

čování Nordic Walking Tour 2015, nelitoval. Celkem 

pěkné počasí vítalo již od rána příznivce tohoto 

sportu, kteří přicházeli na start ve skupinách po celé 

nedělní dopoledne. Před 11:00 hod., po základní in-

struktáži a rozcvičce, vyšly obě skupinky zaregistro-

vaných účastníků v doprovodu instruktorů Českého 

klubu Nordic Walking na trasy od 4 do 9 km, podle 

nordic Walking Tour 2015

pokračování na str. 4

uNa základě žádosti 1. náměstka 
hejtmana kv kraje zaslala radnice 
krajskému úřadu požadavky na opra-
vy a údržbu silnic v majetku karlovar-
ského kraje na  území našeho města.  
pro zajímavost příslušnou korespon-
denci v našem listu přetiskujeme. 

uměsto Březová odkoupí kame-
nickou hospůdku. Zastupitelstvo 
na  své květnové schůzi akcepto-
valo nabídku stávajícího majitele 
a  schválilo odkoupení budovy re-
staurace za částku 600 tis. kč.

pokračování na str. 2

Dvě zlaté, tři stříbrné a pět bronzových medailí vy-

těžili v sobotu 23. května v Březové u Sokolova čeští 

reprezentanti na ME v biketrialu. Zásluhou tradičně 

skvěle připravené akce a co do kvality určitě zajíma-

vé mezinárodní účasti splnilo mistrovství očekávání 

a Česká republika se stala vítězem hodnocení národů.

Nejcennější kovy české výpravy získali Václav Kolář 

z ÚAMK Biketrial Blansko v nejprestižnější kategorii 

Elite 20 a Alžběta Pečínková z ÚAMK Hamry nad Sá-

zavou ve třídě Femini nad 9 let. Vicemistry Evropy se 

stali Martin Kakáč (ÚAMK Biketrial Blansko, Elite 20), 

David Herka (ÚAMK Mladost Hodonín, Elite 26) a Iva  

Antlová (Biketrial Kyjov, Femini +9 let).

Třetí příčky vybojovali Vojtěch Hříbek (SC Praha 1, 

Poussin 7-9 let), Tomáš Vepřek (ÚAMK Biketrial Olo-

březová se zhostila ME v biketrialu 
na výbornou
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si například loňský mistr světa i mistr Evropy 2014 

a 2015 Václav Kolář. „Měli jsme krásné počasí a moc 

jsme si to v Březové užili. Všem pořadatelům patří 

dík,“ přidal se ve stejném duchu Martin Kakáč.

Sedmdesát jezdců z devíti zemí si v Březové užilo 

nejen zajímavý a napínavý sport, ale také báječnou 

zábavu. Doprovodný kulturní program vyvrcholil 

večerním vystoupením kapely AC/DC Revival a ve-

černím ohňostrojem.

Samozřejmě se takováto soutěž se neobjede bez 

obětavé práce celé řady organizátorů, pořadatelů, 

kteří zaslouží obrovské poděkování. Počínaje Hon-

zou Čedíkem se členy Biketrialu Březová, kteří po-

stavili opravdu vrcholné tratě v úrovni evropského 

šampionátu, přes Kristýnu Chladovou, která připra-

vila celou řadu administrativních a organizačních 

záležitostí, či březovskou organizaci Českého čer-

veného kříže, která pod vedením Lucky Peroutko-

vé zajišťovala celodenní zdravotnickou službu, až 

po catering, který zajišťoval se svým mnohapočet-

ným týmem Pavel Suchý. A samozřejmě celá řada 

dalších spolupracovníků, spolupořadatelů, spolu-

organizátorů.

Velká pochvala patří za excelentní výkon dechové-

mu souboru Březováček s kynšperskými a malými 

březovskými mažoretkami, kteří Mistrovství Evropy 

opravdu důstojně zahájili.

Především však zaslouží podkování celá řada fi-

nančních podporovatelů, a to zejména Nadace ČEZ, 

Karlovarský kraj, firma A.S.A, a.s., a celá řada dalších, 

víte, že...?
...radnice iniciovala u provozovatele 

vodárenského zařízení, firmy 

Veolia, provedení kontroly tzv. 

odlehčovacího kanálu, a to 

především z důvodu podezření, 

že tento neplní svoji funkci, 

a údajně jeho přepad směřuje 

do zahrádkářské kolonie pod 

hřištěm FK Olympie Březová?

...zastupitelé měli možnost si 

osobně prohlédnout průběh stavby 

2. etapy přestavby kulturního 

domu? Na místě byli též seznámeni 

s drobnými dílčími doplněními, 

změnami oproti původnímu zadání.

...se připravuje oznámení pro 

nájemce zahrádek v zahrádkářské 

kolonii nad hasičárnou o ukončení 

nájemního vztahu, a to do konce 

tohoto roku? Důvodem je 

nabíhající intenzivní příprava akce 

Zasíťování pozemků na Výsluní.

...proběhla koordinační schůzka 

týkající se Setkání Březových, 

které se uskuteční o prvním 

víkendu v měsíci srpnu v Březové 

u Uherského Brodu? Schůzky 

se zúčastnili zástupci fotbalu, 

volejbalu, hasičů a zástupci 

radnice. Zásadní změnou v tomto 

roce bude odjezd až v odpoledních 

hodinách, konkrétně v 15 hodin. 

Oproti minulým letům, kdy byly 

vypravovány dva autobusy, bude 

letos vypraven pouze jeden 

a přeprava hasičů bude zajištěna 

jejich vlastní technikou.

...byly zahájeny další práce 

na zázemí pro stávající hřiště 

s umělým povrchem na stadionu 

FK Olympie (výstavba pergoly) 

a též probíhají související úpravy 

terénu a svahu s opěrnými 

zídkami? Dále se také připravuje 

prostor vedle tenisových kurtů, 

kde vznikne jakési malé posezení 

pro vyznavače tenisu. V současné 

době je totiž pouze několik lavic 

přímo u tenisových kurtů.

...se v současné době připravuje 

dokončení ze str. 1 

březová se zhostila ME v biketrialu na výbornou

V obou kategoriích Elite sice přeplněno závodníky 

rozhodně nebylo, nicméně především mezi vyzna-

vači horských kol 26“ se sjelo kvarteto hvězd z Ka-

talánska, Velké Británie, Rakouska a ČR. Rozdělení 

elitních kategorií na dvě samostatné snížilo přede-

vším počet startujících v každé z nich. Nejuznáva-

nější Elite 20 sice znamenala „jen“ česko-slovenský 

souboj o medaile, ale výkony Václava Koláře i Mar-

tina Kakáče potvrdily, že by na pódium vystoupali 

oba, i kdyby měřily síly „dvacítkáři“ s „šestadvacítkáři“ 

společně.

„Tratě se mi líbily, nejel jsem ale úplně všude pod-

le svých představ. Na některých překážkách jsem 

maximální výkon nepodal. Rozdíl v obtížnosti byl 

značný,“ hodnotil zaslouženou obhajobu titulu Va-

šek Kolář. 

Mezi dětmi a teenagery zaslouží pozornost přede-

vším Martin Pochtiol (Minime 13-15 let). Skončil 

třetí v patnáctičlenné konkurenci. Patnáct trestných 

bodů svědčí o kvalitním výkonu.

Podobnou hodnotu má bronz olomouckého Tomá-

še Vepřeka (Benjamin 10-12 let), jenž posbíral ještě 

o dva body méně. Jen desetibodový penalizační pří-

děl odevzdal Vojta Hříbek (Poussin 7-9 let) a do Prahy 

veze titul druhého vicemistra Evropy. Všechny medai-

lově trumfla třináctiletá Alžběta Pečínková, když vý-

razně zdolala mladší krajanky Ivu Antlovou s Denisou 

Pecháčkovou, stejně jako další dvě závodnice.

Nevídané drama, sice na výrazně jednodušší trati 

než absolvovala elita, připravili fanouškům deva-

tenáctiletí a starší senioři. O pořadí na stupních 

vítězů rozhodoval jediný bod. Rozdíl mezi prvním 

a osmým místem byl jen desetibodový. Třetímu 

Pavlu Procházkovi scházel bod na titul, čtvrtý Michal 

Kuběnka (ÚAMK Unhošť) a pátý Tomáš Zedek (Bike-

trial Litoměřice) na něj ztráceli společně jediný bod. 

A jak březovskou soutěž hodnotili sami závodníci? 

„Moc pěkně postavený závod, paráda“, pochvaloval 

Pokračování na str. 3
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malá technická studie ozelenění 

dalších veřejných prostranství, které 

by mělo být doplněno borovicemi?

...21. května se zástupci radnice 

zúčastnili dražby? Městem byl 

vydražen malý pás pozemku 

navazující k domu čp. 354, který byl 

dražen v rámci exekuce vůči firmě, 

která dům v minulosti vystavěla.

...za domem čp. 155, u vchodu 

do bývalé kotelny, kde v současné 

době často porůznu parkují auta, 

bude přistoupeno k rozšíření 

možnosti parkování, které budou 

moci využít i obyvatelé okolních 

domů?

...se zástupcem dopravní policie 

bylo nedávno projednáno 

dopravní řešení ulice Havířská, 

a to především v souvislosti 

s plánovanou realizací přesunu 

autobusových zastávek? Přes 

tuto komunikaci budou totiž 

v budoucnu projíždět autobusy 

a bude třeba též rozhodnout, 

zda nebude nutno přikročit 

k úpravě na jednosměrný provoz, 

aby autobusy mohly bezpečně 

vyjíždět z Březové. V rámci akce 

již bylo ukončeno výběrové řízení 

a je vybrán dodavatel.

...již byla zpracována konečná 

verze rozmístění parcel v nové 

zástavbové lokalitě Výsluní a je 

tedy hotov podklad k územnímu 

řízení, aby bylo možno v jarních 

měsících roku 2016 zahájit práce?

...na základě připomínek občanů 

z přidružené obce Rudolec byla 

požádána správa silnic o úpravu 

korun stromů na příjezdové 

komunikaci k Rudolci? Koruny 

stromů zde údajně poškozují 

projíždějící auta.

...ve spolupráci s městkou policií 

se chce radnice v nejbližší době 

zaměřit na tzv. dlouhostojící 

osobní automobily, které mimo 

jiné leckdy zbytečně zabírají 

parkovací místa?

stavění máje 2015 v obrazech

bez kterých by nebylo možno obdobnou soutěž 

zrealizovat. Díky také náleží Městu Březová, které 

nejenom celý podnik finančně podpořilo, ale též 

umožnilo vytvořit vskutku důstojné podmínky pro 

účastníky i diváky, když zajistilo stavbu stanů či pó-

dia, spolupracovalo při přípravě překážek a zajistilo 

či podpořilo celou řadu souvisejících technických 

záležitostí.

Miroslav Bouda, starosta města
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nelíbí se 
nám...

...že v  okolí nové silnice R6 

byla sice vysázena v  poměrně 

hojné míře nová  zeleň, ale její 

údržba již poněkud vázne. Celá 

řada stromků je polámaných 

či povalených a  občané toto 

právem kritizují.

pochvalu 
zasluhují...

Pracovníci MH
kteří v nedávné době odvedli 

spoustu a spoustu práce při přípravě 

a samotném průběhu Mistrovství 

Evropy v biketrialu, a samozřejmě 

také v rámci  následného úklidu.

Březovská omladina
ze základní školy, kdy cca dvacítka 

žáků se zhostila úkolů pomocníků 

rozhodčích při ME v biketrialu.  

Naši zastupitelé
kteří v rámci úpravy rozpočtu 

odsouhlasili začlenění prostředků 

na nákup nového dodávkového 

vozu jako náhrady za dožitý vůz 

Ford Tranzit, který byl po celou dobu 

užívání opravdu v plné permanenci 

a jeho technický stav tak již 

odpovídá statisícům odsloužených 

kilometrů.

Koupím

 zahradu

v osobním 
vlastnictví

 na Březové,
 za rozumnou cenu. 

Kontakt:
721 037 069

obrazem z našeho města

u NedávNo Byla dokoNčeNa prvNí etapa rekoNstrukce veřejNého osvětleNí cesty ke hřBitovu. 

u po dokoNčeNí ZatepleNí Budovy radNice již Byla také položeNa dlažBa u ZadNí části oBjektu. 

toho, jak si kdo vybral a na co se cítil. Samozřejmostí 

byla možnost zapůjčení nebo i zakoupení NW holí.

Instruktoři Zdeněk a Petr připravili několik opravdu 

zajímavých tras pěknou přírodou Slavkovského lesa. 

Pochodníci se kochali krásnými výhledy jak do krajiny, 

tak i uprostřed lesů. Cestou byla opět, jak již je na ak-

cích ČKNW pravidlem, velmi dobrá nálada. Účastníci 

přicházeli do cíle opět ve skupinách až do odpoled-

ních hodin, potom následovala tradiční tombola – lo-

sování startovních čísel. Letos vyhrál opravdu každý, 

kdo se zaregistroval, a tak radost neznala mezí. Všichni 

se shodli na tom, že na příští ročník určitě opět při-

jdou.                  -čknw-

dokončení ze str. 1 

nordic Walking Tour 2015
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knihovna připomíná 
významná výročí 

Červen 2015

1. 6. 1910 se narodil Jan Kodet, 

sochař (zemř. 11. 11. 1974), 105

3. 6. 1930 se narodil Václav Vorlíček, 

režisér a scénárista – Konec agemta 

W4C..., Dívka na koštěti, Princ 

a Večernice, Zralé víno, Létající 

Čestmír, Arabela, Rumburak 

a mnoho jiných

3. 6. 1935 se narodil Václav Hybš, 

dirigent, 80

5. 6. 1950 se narodila Jitka 

Zelenková, zpěvačka pop music, 65

7. 6. 1835 se narodil Adolf Heyduk, 

básník, představitel skupiny 

Májovců (zemř. 6. 2. 1923) – Černá 

růže, Ptačí motivy, Pohádky duše, 

Znělky, Rosa a jiní, Lesní kvítí atd.

11. 6. 1970 zemřela Jiřina Skupová, 

loutkoherečka (nar. 2. 2. 1895), 45

12. 6. 1840 se narodil Jakub Arbes, 

spisovatel, novinář (zemř. 8. 4. 

1914) – Sivooký démon, Akrobati, 

Newtonův mozek, Můj přítel 

vrah, Divotvorný meč, V růžovém 

rozmaru aj.

12. 6. 1930 se narodil Adolf Born, 

malíř a grafik – Mach a Šebestová, 

Žofka, Boříkovy lapálie atd.

13. 6. 1895 se narodil Theodor 

Pištěk, herec (zemř. 5. 8. 1960) – 

Pytlákova schovanka, Hotel Modrá 

hvězda, Pantáta Bezoušek, Erotikon, 

Svatý Václav, Nikola Šuhaj aj.

13. 6. 1940 se narodil Václav 

Hrabě, básník (zemř. 5. 3. 1965) – 

Blues, Černé nebe nad městem, 

Korunovační blues, Stop-time, Blues 

pro bláznivou holku 

14. 6. 2005 zemřel Leoš Suchařípa, 

herec a překladatel (nar. 15. 2. 1932) 

– Skřivánci na niti, Faunovo pozdní 

odpoledne, Racek, Cesta z města, 

Proč, Něžný barbar a mnoho jiných

16. 6. 1900 se narodil František 

Branislav, básník (zemř. 25. 9. 1968) 

– Večer u studny, Prsten na cestu, 

Pokračování na str. 6

u  pod Náměstím již Bylo ZprovoZNěNo místo pro stáNkaře. dosud Byl prodej provoZováN 
Na NevhodNém místě u iNformačNích NástěNek Na Náměstí...

u výstavBa komuNikačNího systému v prostoru Bývalého areálu mŠ drahotíN...

obrazem z našeho města

u  v  plNém proudu již jsou práce Na  ZatepleNí Budovy Bývalého 1. stupNě ZŠ. žádáme oBčaNy, aBy 
dBali ve ZvýŠeNé míře Na vlastNí BeZpečNost v BlíZkosti stavBy.
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V pondělí 11. 5. 2015 převzala v Senátu Parlamentu 

ČR ocenění za dlouhodobou práci pro Český červe-

ný kříž březovská občanka, dlouholetá předsedkyně 

místní skupiny ČČK a členka zastupitelstva města 

Jana Strnadová, která je mimo jiné také již po dlou-

hou řadu let aktivní v březovské samosprávě.

Sluneční kámen, Moře, Věnec 

z trávy, Bílý kruh, S uzlíčkem stříbra 

aj.

17. 6. 1960 zemřela Růžena Nasková, 

herečka (nar. 28. 11. 1884) – Kvočna, 

Tetička, Karel a já, Staré pověsti 

české, Příklady táhnou, Vodník, 

Tanečnice, Paličova dcera aj.

19. 6. 1905 se narodil Jiří Voskovec, 

vlast. jm. Jiří Wachsmann, herec 

(zemř. 1. 7. 1981) – Pudr a benzín, 

Hej rup!, Svět patří nám, Byl jsem 

obviněn, Drzá čela a mnoho jiných

19. 6. 1990 zemřel Jindřich 

Chalupecký, literární a hudební 

kritik, překladatel (nar. 12. 2.1910), 

25

21. 6. 1945 zemřel Josef Hora, básník 

(nar. 8. 7. 1891) – Strom v květu, 

Bouřlivé jaro aj.

24. 6. 1970 zemřel Emanuel (Eman) 

Fiala, herec (nar. 15. 4. 1899) – 

Plavecký mariáš, Muži v offsidu, 

Revizor, To neznáte Hadimršku, 

Poslušně hlásím, Hotel Modrá 

hvězda a jiné 

24. 6. 1930 se narodil Ilja Racek, 

herec – Stříbrný vítr, Touha, Mata 

Hari, Hrabě Drakula, Hadrián 

z Římsu, Netopýr, Četnické 

humoresky, Stříbrný a Ryšavec, 

Atentát na ministra financí aj.

25. 6. 2005 zemřel Jiří Kodet, herec 

(nar. 6. 12. 1937) – Romeo, Julie 

a tma, Ostře sledované vlaky, Smrt 

talentovaného ševce, Všichni dobří 

rodáci, Pelíšky a mnoho jiných

26. 6. 1945 se narodil Ondřej Neff, 

publicista a spisovatel – Vejce 

naruby, Měsíc mého života, Pán 

modrého meče, Čarodějův učeň, 

Šídlo v pytli, Tma, Pravda o pekle aj.

26. 6. 1885 se narodila Antonie 

Nedošínská, herečka (zemř. 17. 7. 

1950) – Do panského stavu, Otec 

Kondelík, ženich..., Dobrý voják 

Švejk, Madla z cihelny a mnoho 

dalších

29. 6. 1985 zemřel Jaroslav Dietl, 

dramatik a scenárista (nar. 22. 5. 

Pokračování na str. 7

Město Březová přijme 

pracovníka/pracovnici 
do infocentra - podatelny
(zástup za mateřskou dovolenou)

s nástupem 1. srpna 2015.

Podmínky pro přijetí:

- středoškolské vzdělání ukončené maturitou,

- znalost práce na pc,

- řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou.

Přihláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení, případně titul uchazeče,

- datum a místo narození,

- státní příslušnost,

- místo trvalého pobytu,

- datum a podpis uchazeče.

K přihlášce se připojí tyto doklady:

- životopis, ve kterém se uvedou údaje 

o dosavadních zaměstnáních a o odbor-

ných znalostech a dovednostech,

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání.

platové zařazení: dle příslušných platných předpisů. 

lhůta pro doručení přihlášky: 30. června 2015.

kontaktní osoba: jana kašparová, ta-

jemnice měÚ, tel. 352 633 523.

přihlášku odešlete na adresu městský úřad 

Březová, nám. míru 230, 356 01 Březová, 

nebo předejte osobně v podatelně měÚ.

hledá se zástup do infocentra

jana strnadová byla 
oceněna za práci v ČČK

Děkuji všem členům Českého červeného kříže v Bře-

zové za práci v naší místní organizaci, kterou jsem měla 

čest vést déle než 50 let. I díky práci všech našich členů 

jsem mohla 11. května 2015 v Senátu Parlamentu ČR 

převzít vyznamenání „Za dlouhodobou práci v ČČK“.

Poděkování rovněž patří Městu Březová za zajiště-

ní dopravy – jmenovitě panu starostovi Miroslavu 

Boudovi a Lukáši Szolarovi, který mě bezpečně 

dopravil.

Jana Strnadová

poděkování patří všem členům ČČK 

Zastupitelstvo města na své květnové schůzi akcepto-

valo nabídku stávajícího majitele a schválilo odkoupení 

budovy restaurace na Kamenici za částku 600 tis. Kč. Již 

delší dobu bylo snahou radnice opětovně zajistit pro-

voz pohostinství v této vesničce, po kterém volá občan-

ská veřejnost, kameničtí usedlíci, výletníci, turisté, letní 

návštěvníci místní kapličky stejně jako běžkaři v zimním 

období. Město tak nyní čeká nelehký úkol stávající bu-

dovu, která je v poměrně špatném stavu, postupně za-

daptovat a nakonec hlavně uvést do provozu.

rozhodnuto! město odkoupí kamenickou 
hospůdku
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1929) – Eliška a její rod, Byli jednou 

dva písaři, Tři chlapi v chalupě, 

Doktor z vejminku, Synové a dcery 

Jakuba Skláře, Inženýrská odysea, 

Žena za pultem, Křtiny, Píseň pro 

Rudolfa III. a mnoho dalších

zaČátek 
rybářské 
sezóny 2015
Letošní sezóna začala prvními 

dubnovými závody, a to krajským 

přeborem mládeže v Klášteře 

u Nepomuku, kde jsem skončil 

na pátém místě. Poté jsem jezdil 

trénovat do Lokte, kde se bude 

koncem června konat divize v LRU 

plavaná.

A už je to tady, první velké pohárové 

závody „Nova Domus“ na řece 

Nežárce v Jindřichově Hradci. Jako 

pokaždé jsme na závody přijeli 

už v pátek, abychom potrénovali. 

V sobotu jsme se sešli v 9:00 hod., 

abychom si vylosovali místa, kde 

budeme chytat, ve 12:00 hod. začala 

dvouhodinová příprava a od 14:00 

hod. začal závod. Samotný závod 

trval až do 17:00 hod., kdy zazněl 

Pokračování na str. 8

5. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 11. května 2015. V tzv. hlavních zprávách radní 

připravili 4. zasedání ZM (25. 5. 2015), a poté pro-

jednali a doporučili ZM schválit 1. rozpočtové opat-

ření v roce 2015, stejně jako Účetní závěrku města 

za rok 2014, Rozbor hospodaření města za rok 2014 

a Závěrečný účet města za rok 2014. Poté projednali 

zápisy z výborů finančního a kontrolního a z komisí 

výstavby, sociální a zdravotní a kulturní. Na základě 

podnětů z těchto orgánů schválili ukončení provo-

zu bowlingcentra jako hospodářské činnosti k 31. 

12. 2015, kdy bowling bude nadále provozován 

jako běžné rozpočtové středisko, rozdělili zlepše-

ný hospodářský výsledek zřízených příspěvkových 

organizací do příslušných fondů, schválili vyřazení 

nepotřebného majetku Mateřské školy Smetano-

va a MěÚ, odsouhlasili poskytnutí dotace Olympii 

Fitness na pořízení vybavení, celou sérií usnesení 

pak zamítli žádosti o dotace z rozpočtu města těm 

žadatelům, jejichž požadavky byly buď zcela, nebo 

částečně uspokojeny poskytnutím finančních darů, 

neschválili poskytnutí dotace Nadačnímu fondu 

Gaudeamus Cheb na organizaci dějepisné soutěže, 

zastupitelstvu města doporučili schválit záměr pro-

deje pozemků nebo jejich částí, dále odkoupení bu-

dovy bývalé restaurace v Kamenici, a také mu dopo-

ručili schválit záměr zadání Územního plánu města. 

Poté přidělili dva byty v čp. 101 a 121.

V různém pak především vybrali zhotovitele akcí 

„Prodloužení chodníků v obci Černý Mlýn“ – fir-

mu SOKOSTAV HT Sokolov a „Autobusové zastáv-

ky Březová“ – firmu Sergej Pajtaš Sokolov, poté 

odsouhlasili podání žádosti o poskytnutí dotace 

z projektu Česká knihovna, schválili také Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s MAS Sokolovsko o.p.s. 

(zahradní technika – prodloužení termínu výpůjč-

ky) a Dohodu o bezplatném převedení majetku 

od MAS Sokolovsko o.p.s. (rovněž zahradní tech-

nika), rada města dále schválila prodloužení pro-

nájmu nebytových prostor – restaurace Budvarka, 

prodejna potravin, fotoateliér a nový pronájem 

nebytových prostor – kuchyňka v základní škole, 

souhlasili s přechodem nájmu v čp. 100, projed-

nali změnu stanov Vodohospodářského sdružení 

měst a obcí Sokolovska a delegaci zástupce města 

na valnou hromadu společnosti Sokolovská vodá-

renská s.r.o. Na vědomí vzali Zápis z pracovního 

setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov a stanovili termín jednání pracovní skupi-

ny pro řešení pohledávek. 

z jednání zm a rm

Po skončení jednání Rady města pokračovali radní 

v jednání v působnosti valné hromady společnosti 

Služby města Březová s.r.o., kdy především schválili 

účetní závěrku společnosti, obměnili členy dozorčí 

rady společnosti a podřídili společnost novému zá-

konu o obchodních korporacích.

Zastupitelstvo města se sešlo na svém 4. jednání dne 

25. května. V úvodu zastupitelé projednali a schvá-

lili první úpravu rozpočtu pro rok 2015. Následně 

odsouhlasili hospodaření města v roce 2014, a to 

projednáním a schválením účetní závěrky, rozboru 

hospodaření města a závěrečného účtu, kdy s tím-

to materiálem vyslovili souhlas bez výhrad. V dalším 

bodu odsouhlasili záměr prodeje tří pozemků v k.ú. 

Kamenice. Následovalo jedno z velice významných 

rozhodnutí, kdy zastupitelé odsouhlasili odkoupení 

budovy restaurace v Kamenici, a to za cenu 600 tis. 

Kč. Jedná se o první a základní krok ke znovuobno-

vení provozu této v minulosti tak oblíbené výletní 

hospůdky. Dále byl na programu jednání další krok 

v rámci tvorby nového územního plánu, a tím bylo 

schválení tzv. zadání. Poté se zastupitelé kladně vy-

slovili k novému znění stanov Vodohospodářského 

sdružení měst a obcí Sokolovska a delegovali zá-

stupce města na příslušné jednání sdružení, a dele-

govali také zástupce města na jednání Sokolovské 

vodárenské s.r.o. V dalším bodu jednání pak zastu-

pitelé schválili na základě již vyhlášených záměrů 

prodej pozemků v Kostelní Bříze, v Kamenici a v Ru-

dolci. V závěru seznámil starosta města přítomné 

s aktuálním průběhem některých investičních akcí 

a také o jednání se zástupci FK Olympie, kteří se 

na radnici obrátili v souvislosti s uvažovanou účastí 

ve vyšší soutěži.

vážený pane starosto,

chtěla bych vám touto cestou moc poděkovat 

za  vaši ochotu, čas a  dárky, které pro naše klienty 

vždy připravíte. též děkuji kapele Březováček , která 

mezi nás pravidelně dojíždí a  přiveze nejen dáreč-

ky, ale také dobrou náladu, úsměv a  spousty oblí-

bených písniček. s  písničkou si rádi zavzpomínají 

na své mládí. jsem hrozně ráda, že se mezi námi na-

jdou lidé, kteří myslí na seniory, na ty, co již jsou od-

kázáni na pomoc druhých. ještě jednou děkujeme.

Za klienty dop a vily maria z dolního rychnova

Jarmila Chvistková, socioterapeutka

poděkování
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sedmý signál, což značí konec 

závodu a začátek vážení úlovků. 

V prvním (sobotním) závodě jsem 

skončil na 6. místě. Je neděle a závod 

pokračuje druhým, posledním 

závodem. Tento závod začal v 9:00 

hod. přípravou a samotný závod 

začal ve 12:00 hod. Skončil ve 14:00 

hod., kdy začalo vážení a dozvídám 

se, že jsem skončil 4. Když jsme 

přijeli na louku, kde jsme spali, bylo 

vyhlášení a já jsem celkově skončil 

na 3. místě v kategorii U18.

Další závody se konaly druhý 

víkend v květnu na stejném místě 

jako „Nova Domus“, na jihočeské 

Nežárce, a to první kolo II. ligy. 

Do letošních kol se přihlásilo 10 

družstev včetně nás, RSK Bramas 

Karlovy Vary. V prvním závodě 

jsem skončil na 6. místě a v tom 

druhém jsem skončil na 5. místě. 

Náš karlovarský tým je po prvním 

závodě na 6. místě.

Ondřej Martínek

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Naše moře
Naše obec Kostelní Bříza 

v šedesátých letech patřila 

k největším obcím, co se týkalo 

rozlohy katastru. Kromě Arnoltova 

a Rudolce spadala pod obec ještě 

Mýtina, Tisová, ale hlavně Bystřina, 

Rovná, Vranov a Podstrání, Horní 

i Dolní Žitná, Smrkovec i Krásná 

Lípa.

V té době byl na poli, které se 

prostírá mezi dnešní Rovnou 

a lesem u Lobzů, pěstovaný len. 

Říkalo se tomu poli Na osmdesáti 

hektarech, protože nikoho jiné 

pojmenování nenapadlo. Když 

začal len kvést, měl modrou barvu 

nebe nebo modrou barvu moře. 

I tady celé pole pokryla modř, 

přerušovaná jen zelenými jazyky 

zaříznutých údolíček potůčků 

Pokračování na str. 9

bude fotbalová divize na Březové?

Březovské fotbalové áčko v letošní sezóně  docílilo 

výsledek, který nemá v historii březovského fotbalu 

obdoby. Již minulý rok se březovský A-tým umístil 

na předních pozicích a bylo velmi reálné, že postou-

pí do vyšší soutěže, tedy do divize. Cílevědomá prá-

ce trenéra a jeho týmu a vůbec práce celého výboru 

FK Olympie i letos vyvrcholila skutečností, že i v této 

sezóně se náš fotbal suverénním způsobem umístil 

- tentokrát dokonce na prvním místě. 

Nyní se tedy rozhoduje, zda organizačně, technic-

ky a především však finančně připravit případnou 

účast v divizní soutěži. Byly proto zahájeny konzul-

tace a jednání mezi městem a vedením FK Olympie 

Březová a zastupitelstvo města Březová bylo na jeho 

květnovém zasedání informováno o stávající situaci, 

předpokládaných nákladech a potřebě související-

ho technicko-organizačního zabezpečení. Bylo do-

hodnuto, že vedení FK Olympie připraví souhrnnou 

technicko-organizační a ekonomickou analýzu a zá-

sadní pak bude stanovisko samotného klubu k pří-

padné účasti v divizní soutěži. V následujícím vydání 

BZ budeme tedy informovat, zda se březovští fotba-

listé se vydají na divizní pouť.

Prodejna elektro a drogerie na náměstí, která 

po celá desetiletí sloužila obyvatelům, byla v nedáv-

ných dnech uzavřena. Důvodem je především kupní 

síla na Březové a konkurence zejména obchodních 

řetězců v nedalekém Sokolově. Město se proto nyní 

pokusí prostory nabídnout především zájemci, kte-

prodejna elektro-drogerie končí

Na základě žádosti 1. náměstka hejtmana KV kra-

je Jakuba Pánika zaslala radnice krajskému úřadu 

požadavky na  opravy a  údržbu silnic v  majetku 

KV kraje na  území našeho města. Pro zajímavost 

příslušnou korespondenci v  našem listu přetisku-

jeme:

vážený pane starosto,

na základě přípravy aktualizace kompletního zásob-

níku akcí, který stanovuje investiční priority do  ko-

munikací ii. a  iii. třídy ve  vlastnictví karlovarského 

kraje, vás zdvořile žádám o případné určení tohoto 

typu komunikací, které buď vedou do  vaší obce či 

města, nebo tvoří průjezdní úsek vaší obcí či městem, 

a které byste rádi prioritně definovali, jako skutečně 

potřebné a neodkladné investice do těchto komuni-

kací spravovaných karlovarským krajem.

v případě, že byste měli zájem definovat nejvíce po-

stižené komunikace ii. a  iii. třídy navazující na  vaši 

obec či město, případně konkrétní problematické 

silniční objekty (mosty, propustky, opěrné zdi apod.) 

ve vlastnictví karlovarského kraje, prosím vás o zpět-

né zaslání takové informace ve tvaru: číslo příslušné 

silnice a  určení úseku či problémového místa. pro 

radnice opět píše krajským silničářům 

přesnou identifikaci, prosím, použijte nejlépe mapo-

vé podklady dostupné na portálu jednotného systé-

mu dopravních informací v mapě silniční a dálniční 

sítě čr.

smyslem získání těchto údajů od vás je jejich porov-

nání se stávajícími strategickými dokumenty kar-

lovarského kraje z  oblasti silničního hospodářství, 

neboť si uvědomuji, že názory expertů a  silničních 

odborníků můžou být odlišné od  pohledů a  potřeb 

místních samospráv a  velmi rád bych tyto úhly po-

hledu podrobil určitému vyhodnocení.

velmi vám děkuji za případnou spolupráci.

Jakub Pánik,

1. náměstek hejtmana Karlovarského kraje

vážený pane inženýre,

na základě přípravy aktualizace kompletního zásob-

níku akcí, který stanovuje investiční priority do  ko-

munikací ii. a  iii. třídy ve  vlastnictví karlovarského 

kraje, přeposíláme níže uvedené informace. v tabul-

ce jsou uvedeny nejvíce postižená místa jednotlivých 

komunikací, které tvoří průjezdní úsek v  integrova-

ných obcích, nebo vedou přímo do  integrovaných 

obcí a  našeho města. stav komunikací, které jsou 

rý by tento nebo podobný sortiment pro březovské 

občany nabízel. V souladu se zákonem o obcích 

bude tedy vyhlášen příslušný záměr pronájmu 

a případní zájemci se budou moci o tyto prostory 

ucházet.
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a močálů. Vánek na modré ploše 

čeřil vlny, které se uklidňovaly až 

v dáli, při hradbě tmavého lesa, 

nad kterým se kupily kýčovité 

oblaky ozářené zapadajícím 

sluncem. Tak nějak určitě vypadá 

skutečné moře. 

Můj dědeček Václav občas 

zavzpomínal, že když byl v mládí, 

za první války, v Rusku, v zajetí, 

sloužil na jihu Ukrajiny na jednom 

velkostatku a k moři to bylo jen asi 

čtyřicet verst, přesto mu nebylo 

povoleno se k moři kouknout. 

O moři nám často vyprávěl starý pan 

Svoboda, co chodíval dědečka vždy 

v sobotu večer holit. Pan Svoboda 

sloužil za Rakouska na námořní 

lodi. Jako děti jsme četly o moři 

ve spoustě dobrodružných románů. 

Třeba Vzpoura na Bounty nebo 

Plavčík Karel.

Naše moře Na osmdesáti hektarech 

bylo osamělé, krásně se s větrem 

vlnilo a šustilo. Asi po týdnu začalo 

dokvítat a začaly se vytvářet kulaté 

nažky s novými semínky.  A v té 

době se ukázalo velké nebezpečí 

pro pole s dozrávajícím lnem. 

V porostu lnu se začaly objevovat 

drobné zámotky a zkrouceniny. 

Z nich postupně vylézaly mrňavé 

housenky a začaly růst. Jak jsme 

s taťkou a panem Smolou zjistili, 

byly to housenky nenápadného 

motýlka, kterému se říká Můra 

gama. Po lněném poli se zvětšovaly 

kruhy zničených rostlin. 

Tehdy se ukázalo, jak si příroda 

chce pomoci při invazi housenek 

sama. Záhy se u pole objevily vrány 

a začaly se housenkami na lnu 

živit. Postupně hejno vran rostlo. 

Vrány obsadily krajní lesní stromy, 

hlasitým krákáním se dohadovaly 

a dokonce se mezi sebou praly. 

Rozdělily se na několik skupin 

a neustále se mezi sebou hašteřily. 

„To bude zajímavý lov,“ řekl tatínek 

a vydal se s flintou na vrány. Ale 

za celé odpoledne ulovil jen 

Pokračování na str. 10

Karlovarský kraj získal dotací na likvidaci invazních 

rostlin z fondů Evropské unie. Karlovarský kraj upo-

zorňuje vlastníky pozemků i širokou veřejnost, že 

prostřednictvím externích dodavatelů provede 

v roce 2015 naposledy likvidaci bolševníku velkole-

pého, křídlatek a netýkavky žláznaté. Od roku 2016 

jsou vlastníci pozemků opět sami odpovědní za do-

držování zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské 

péči. Stav lokalit bude na podzim 2015 zmapován, 

v rámci udržitelnosti projektu bude pak 10 let sledo-

ván způsob a účinnost likvidace uvedených rostlin 

vlastníky pozemků. Mechanická likvidace bolšev-

níku a křídlatek proběhne od měsíce května opa-

kovaně až do konce září. Sekání se netýká prvních 

dvou sečí na pozemcích v režimu ekozemědělství, 

kde je sečení dotováno mimo výše uvedený projekt. 

Při likvidaci netýkavky žláznaté bude preferováno 

kraj provede likvidaci invazních rostlin

vytrhávání jako nejúčinnější metoda likvidace. 

Chemické postřiky se budou u bolševníku pro-

vádět pouze do začátku kvetení rostlin, zpravidla 

tedy od května do června, u křídlatek postupně 

od května až do konce září 2015.

Projekt je rozdělen na 29 realizačních částí (map-

ka je k dispozici mimo jiné v infocentru Březová 

ve vestibulu MěÚ – pozn. red.). Žádáme vlast-

níky a nájemce pozemků o umožnění vstupu 

na zasažené pozemky a o nahlášení zjištěných 

nedostatků při likvidaci rostlin. Informace o loka-

litách a metodikách jsou k dispozici na internetu 

(http://gis.kr-karlovarsky.cz/heracleum-public/ 

a kontakty na dodavatele jsou uvedeny na http://

apdm.cz/projekty/lnvazni-rostliny.

Karlovarský kraj

níže uvedeny, je v současné době velmi špatný. tento 

stav je navíc dlouhodobý vzhledem k tomu, že silnice 

iii. tříd nebyly v dřívější době příliš zatěžovány a frek-

ventovány, a jejich opravy probíhaly velmi omezeně 

z  důvodu minimálních investic v  rámci úspor. Bo-

hužel, v průběhu několika předešlých let došlo k ra-

zantnímu poškození komunikací díky těžbě dřevní 

hmoty, a  to zejména na  silnicích č. 21022 a  21024 

ve směru na kamenici a lobzy. oproti tomu silnice č. 

00631 přes arnoltov do obce kostelní Bříza byla po-

škozena v rámci výstavby rychlostní komunikace r6, 

kdy tato silnice iii. třídy byla využívána jako náhradní 

trasa. přestože měla být tato silnice následně opra-

vena v  rámci stavby r6, jak bylo domluveno a  od-

souhlaseno, do  dnešního k  žádné opravě nedošlo. 

chápeme, že oprava silnic je vysoce nákladná zále-

žitost a není možné tento problém vyřešit v průběhu 

krátké doby. chápeme ale i oprávněné stížnosti širo-

ké veřejnosti na stav silnic i na to, že léta se o tomto 

problému jen hovoří a píše.

S pozdravem

Miroslav Bouda,, starosta města Březová
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Připomenutím Dne Země 22. dubna naše přemýš-

lení o ekologii spojené s půdou neskončilo. Naše 

poznatky jsme využili i v dalších činnostech. Jed-

nou z nich bylo zpracování výstupu z akce. Třídy 

se toho zhostily různým způsobem a velice hezky 

prezentovaly svoji práci např. vyrobeným plakátem. 

V hodinách výtvarné výchovy jsme vyráběli i pla-

káty na téma Řeč půdy nebo jsme stavěli modely 

představující vztahy člověka k půdě. Dětem se vel-

mi dobře dařilo v prvouce nabyté poznatky zúročit 

při popisování částí rostlin. Nyní se budeme moci 

na naše výtvory prezentované ve vestibulu školy 

podívat.

dvě, přestože jich na poli byly 

desítky. Po výstřelu se vrány 

přemístily na opačný konec 

pole a tam spokojeně hodovaly 

na housenkách dál. Ostatní lovci 

a myslivci se jen shovívavě ušklíbali 

nad tím, že by měli lovit vrány. 

„Musíš mi pomoct!“ rozhodl 

otec rodiny. Tím myslel mě. 

Od starého pana Berného, toho 

času statkového včelaře, vypůjčil 

flintu lankasterku s kohoutkama 

a další den jsme jeli lovit spolu. 

Přestože mě bylo teprve třináct. 

Na motorce jsem se pevně 

držel, ve starém velkém ruksaku 

jsem měl na zádech zásobu 

patron, na každém rameni jednu 

brokovnici a již jsme uháněli 

za Rovnou. Tam mě otec předvedl, 

jak nabít pušku, ale to jsem dávno 

uměl. Odvedl mě na jednu stranu 

pole, pod krajní smrky a nařídil: 

„Až sem na tebe vrány poletí, snaž 

se namířit do vzduchu a vystřelit! 

Nenech je sednout na pole!“

Pak to šlo jak ve filmu. Taťka 

udělal prásk, prásk, a měl dvě. 

Vrány přelítly ke mně, já udělal 

prásk do vzduchu a vrány se 

otočily k taťkovi, a zase dvě 

padly. Taťka byl v minulosti 

trénovaný na bažantech, divokých 

kachnách a na holubech, tak ulovil 

za odpoledne deset vran, které 

jsem mu nadháněl. Nepovažoval 

to za výjimečný úlovek. Přesto se 

v kanceláři statku pochlubil, jak to 

vranám natřel. 

„A co s takovým množstvím 

vran uděláte? To by byla, pane, 

polívčička,“ zasnil se zootechnik 

Honza Rak.

„Jen si řekni paní Maďarové, ta ti 

ji ráda udělá, když jí hezky řekneš 

a zaplatíš!“ doporučoval mu pan 

Jelínek, toho času mechanizátor. 

A paní Maďarová, kuchařka závodní 

kuchyně, uvítala úlovek vran 

s otevřenou náručí. Polívku nevařila 

jen pro Honzu, ale pro celou závodní 

Pokračování na str. 11

den země odstartoval další práci
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Abychom podpořili Rok půdy co nejvíce, bude se 

toto téma objevovat v otázkách a úkolech i při již 

tradičním běhu za životní prostředí, který nás čeká 

5. června 2015.

Za ZŠ J. Novotná a Š. Krausová

kuchyni. Další dny přijímala ruksaky 

s úlovky vran a omlouvala se, že ty 

rozstřílený a starý vytřídí. A taky, 

že se ptáci špatně škubou, tak je 

stahuje i s kůží. Všichni tehdejší 

strávníci si náramně libovali. Jen 

důchodce, pan Šmatlík, se ohradil, 

že on tedy černou polívku z černých 

vran jíst nebude.

Jen já jsem měl otlučený rameno, 

nateklou tvář a krvavé prsty pravé 

ruky, ale žádný úlovek.

24. 4. 2008 

Jarda Schubert

tbb informuje
Časovka na Zelenou horu 

Jedna z mála časovek, které se 

jedou v čistokrevném terénu. 

Tradiční prvomájový závod v Chebu 

se jel za poněkud nepříznivého 

počasí. Přesto se ve startovním poli 

objevilo osm Březováků, kteří tak 

tvořili nejpočetnější skupinu. 

Tradičně si velmi dobře vedly holky. 

Dana Kopecká jasně vyhrála kategorii 

i celkově ženskou složku. A radost 

v cíli měla krom vítězství pak zejména 

ze stejného času jako matador Jiří 

Toms a svého letošního nejlepšího 

času na této trati (jezdí zde pravidelně 

každý trénink :D).  Celkově třetí čas 

mezi ženami a vítězství v juniorkách si 

vyjela Kateřina Lacinová. 

V mužských složkách Team bike 

Březová pak získal dvě druhá místa. 

Pavel Kodl o 12 s prohrál s Jiřím 

Svobodou z ČS Specialized a Jiří Toms 

i díky pádu o 16 sekund s Míroslavem 

Špalkem souboje o zlato.   

Tým na startu doplnili ještě Pavel 

Csipka, Jakub Nováček, Jan Vokoun 

a Lukáš Kopecký, kteří vybojovali 4. 

– 7. místo.

Pokračování na str. 12
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V letošním roce navštěvovaly výtvarný kroužek 

velmi šikovné a nápadité děti. Každé úterý po dvě 

hodiny malovaly, kreslily, modelovaly, vystřihovaly, 

lepily a vytvářely tak rozličná výtvarná dílka. Naučily 

se používat nejrozmanitější výtvarný materiál, 

seznámily se zajímavými výtvarnými technikami. 

Svými pracemi pomohly zdobit školu, účastnily se 

výtvarných soutěží. Všem patří pochvala a přání: 

Ať se nevytrácejí výtvarné nápady, tvůrčí fantazie 

a kladný vztah k tvoření!

Za ZŠ J. Fajtová

Pokračování na str. 13

XC Skalka 

Den po časovce na Zelenou horu 

se „peloton“ přesunul na Skalku. 

V okolí hráze vodní nádrže se jelo 

crosscountry. Ve startovním poli opět 

osmička Březovských, jen Kateřina 

Kratochvílová nahradila Tomse. 

Opět si velmi dobře vedla děvčata. 

Dana Kopecká potvrdila velmi 

dobrou formu a s přehledem 

vyhrála. I Kateřina Lacinová si 

vyhrála kategorii juniorek.  V ženách 

ještě Káťa Kratochvílová přidala 

po bojovném výkonu bronz. 

Co se týče elity, tak zde těsně pod 

stupni vítězů na 4. místě dojel Pavel 

Kodl, který neměl svůj nejlepší den. 

Oproti tomu dobře zajel Pavel Csipka. 

Navíc v cílové rovince vyhrál spurt 

o 5. místo. Jakub Nováček bohužel 

po dvou pádech nedokončil. 

Velmi dobře zajel opět Honza 

Vokoun, který až v závěrečném 

stoupání ke Steinu ztratil stříbro. I tak 

bronz je pěkný :D. Lukáš Kopecký 

tradičně s úsměvem po celou dobu 

závodu dokončil 4.

Nabitý cyklistický víkend 

V pátek 8. 5. se jel v Chebu 

maratonek Chebská „40“ a na startu 

byla krom kompletní krajské špičky 

i desítka závodníků Team biku 

Březová. V hlavním závodě kategorie 

ELITE si velmi dobře vedl Miroslav 

výtvarný kroužek

u  pavel csipka a  jakuB Nováček 
Na skalce

u daNa kopecká
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Naše třída se zapojila do výtvarné soutěže Srdce 

s láskou darované. Žáci vyráběli krajková srdíčka, ze 

kterých vytvořili jedno veliké. Při práci přemýšleli, 

komu srdíčko věnovat. Většina dětí si přála poda-

rovat srdíčkem své rodiče, sourozence či jiné blízké. 

Krátké slohové útvary plné vroucího vztahu k rodině 

i veliké srdce jsme nafotili a poslali na adresu, kterou 

jsme našli, stejně jako informace o soutěži, v časo-

pise Age. Byli jsme příjemně překvapeni, když naši 

třídu nedávno navštívil zástupce společnosti Optys, 

partner časopisu Age, dětem poděkoval a předal 

za účast v soutěži milé dárky.

Též děkujeme a těšíme se na další výzvu.

Za ZŠ 2.A                                                                                               

Pokračování na str. 14

Brill, který si dojel pro bronzovou 

medaili. Naopak se závod nepovedl 

ostatním březovským eliťákům – 

Pavel Kodl 18., Jakub Nováček 21. 

a Pavel Csipka dokonce nedokončil. 

V kategorii Masters 1 zajel další 

z dobrých závodů Jan Vokoun, který 

po krizi v půli trati se rozjel a dokončil 

na 5. místě.  Lukáš Kopecký pak 

ve stejné kategorii obsadil 7. příčku. 

V nejstarší kategorii Masters 3 si 

stříbro vybojoval Jiří Toms. 

Ženské kategorie se jely na kratší 

(30 km) trati a oblíbenost 

podobných tratí potvrdila Dana 

Kopecká jednoznačným vítězstvím.  

V juniorkách byla nejrychlejší 

Kateřina Lacinová a 4. místo 

v ženách ještě přidala Kateřina 

Kratochvílová. 

Sobota 9. 5. pro změnu patřila 

Pernštejnskému giru a i zde byly 

vidět dresy TBB. Kadet Tomáš 

Chvostek v kategorii juniorů se 

po startu ze zadních pozic prokousal 

až na stříbrný stupínek. V kategorii 

Elite o bednu bojovali Pavel Kodl 

a Miroslav Brill. Nakonec oba skončili 

těsně pod ní na 4. a 5. místě. Honza 

Vokoun v M30 si zajel po výkonové 

stránce nejlepší závod. Deváté 

místo je díky severočeské kvalitní 

konkurenci velmi pěkné. Zajímavě 

si na trati počínal Lukáš Kopecký, 

který byl více mechanikem než 

závodníkem. Sám během 45 km 4x 

píchnul a navíc pomohl i jednomu 

ze soupeřů s opravou řetězu. V cíli 

byl klasifikován jako 26. 

V neděli 10. 5. odjela osmička 

Březováků do nedalekého 

německého Bad Alexandesbadu, 

kde se konal další díl Bavorského 

Cube cupe. Jako první na start 

šla žákyně Karolína Poláková 

a po volnějším startu se 

prokousávala dopředu. Ve finále to 

stačilo na 5. místo. Pak následovaly 

štafety dětí a tam startovala opět 

Karolína spolu chlapci z Author team 

Stupno a společně i přes věkový 

srdíČka druháků
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v krajském kole biologické olympiády. Přestože její 

největší láskou je biologie, ráda se zúčastňovala 

i soutěží v matematice, českém jazyce. Sama sebe 

překonala v okresním kole fyzikální olympiády, kde 

se v náročné soutěži umístila jako třetí. O jejím 

opravdu všestranném nadání vypovídají i ocenění 

výtvarného nebo sportovního talentu. 

Všechno toto úsilí se Nikole zúročilo při přijímacích 

zkouškách na Střední odbornou školu veterinární 

v Českých Budějovicích, kde využila naplno nejen 

svých znalostí, ale samozřejmě i cenných bodů 

za olympiády, které se do přijímacího řízení také 

započítávají. 

Nikolu ctí také to, že vše, co dělá, dělá ráda. Baví jí 

sedět ve svém volném čase nad knížkami a studovat 

nebo či se „mořit“ s těžkými příklady. Stala se známou 

tváří řady soutěží a ukázala, že i s dívkou z malé školy 

se musí počítat jako s velkou konkurencí.

Bohužel, čas na základní škole již Nikole vypršel 

a nám nezbývá nic jiného, než ji za vše, co pro školu 

udělala, poděkovat a popřát ji mnoho úspěchů 

v dalším studiu na střední škole.

Za ZŠ J. Novotná a Š. Krausová

Pokračování na str. 15

hendikep dojeli těsně pod stupni 

vítězů 4. Následoval závod kadetů 

a všech ženských kategorií. V této 

vlně byly dresy TBB nejvíce vidět. 

Tomáš Chvostek i přes nevýhodnou 

startovní pozici se během závodu 

posouval startovním polem a před 

polovinou posledního okruhu 

byl již 2. Bohužel stíhací jízda jej 

stála dosti sil a v samém závěru 

byl nakonec odsunut na 4. místo. 

Dana Kopecká se po startu usadila 

na druhém místě mezi „Dammen I“ 

a toto místo lehce dovezla do cíle. 

Vynikající start měla juniorka 

Kateřina Lacinová. A dlouho dobu 

jela v čele své kategorie. V polovině 

závodu vedení přepustila své 

přemožitelce z Ašského Bláteníka 

a dojela s mírným odstupem 

druhá. Závěrečný start všech 

mužských kategorií čítal startovní 

pole 85 závodníků. Z Březovských 

si pro nejlepší výsledek dojel Jan 

Vokoun, který uzavřel první desítku 

kategorie Herren I. Smůlu měl Pavel 

Kodl, který musel měnit zadní kolo 

v půlce závodu a tím ztratil kontakt 

s jezdci bojujícími na konci první 

desítky. Nakonec dojel do cíle na 17. 

místě. Pavel Csipka i Jakub Nováček 

na trati bojovali, ale na víc než 21., 

resp. 24. místo to nestačilo.  

Františkolázeňské kritérium 

Chebský pohár MTB pokračoval 

jedním z nejmladších závodů 

v seriálu. A stejně jako v předešlých 

závodech byli březovští bikeři opět 

vidět. V kategorii chlapců do 10 

let startoval Ondřej Kodl a závod 

dokončil na 11. místě. V kategorii 

žen skvělým finišem s vypětím 

všech sil vybojovala na cílové pásce 

druhé místo Kateřina Kratochvílová. 

V nejstarších veteránech měl 

Team bike  dokonce dvojnásobné 

zastoupení na stupních vítězů, když 

vítězství si vyjel s přehledem Jiří 

Toms a bronzovou placku vydřel 

Pavel Kodl st. V elitní kategorii mužů 

Pavel Kodl ml. se musel po boji 

Svým bystrým rozumem a všeobecným přehledem 

nás opět po celý školní rok těšila Nikola Tešná, 

žákyně 9.A, která školu reprezentovala v celé 

řadě olympiád a soutěží. Za několik let nastřádala 

pěknou řádku diplomů, které zdobí stěny školních 

chodeb. Letos tam přibyl diplom za 2. místo 

v okresním kole zeměpisné olympiády, za 2. místo 

v okresním kole biologické olympiády, za 2. místo 

naše stálice
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měla tu čest vidět okolí z ptačí perspektivy. Ačkoliv 

to byla moje letecká premiéra a byla ve mě malá 

dušička, s profesionálním přístupem pilota Martina 

Pikla se mé obavy ve chvilce rozplynuly. Zůstal mi 

úžasný emotivní zážitek. Tak pokud i vy chcete vidět 

svět z jiného úhlu... s chutí do toho. Vyhlídkový let 

v režii pilota Martina Pikla je opravdovým prožitkem. 

Děkujeme.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského 

Netradiční dopoledne na chebském letišti pro 

nás připravili Soničky rodiče Martin a Soňa Piklovi. 

Děti si prohlédly různé létající stoje a dozvěděly se 

spoustu zajímavých informací. Vyzkoušely si, jaké 

to je sedět na místě pilota. Při ukázce pilotování 

letadla, které létalo nad našimi hlavami a kroužilo 

kolem nás, se nám občas tajil dech. Při přistání byl 

pilot odměněn bouřlivým potleskem. Osobně jsem 

Pokračování na str. 16

spokojit se stříbrnou medailí a 5. 

místo vybojoval Pavel Csipka. 

ČP XCO Praha 

Druhým závodem pokračoval Český 

pohár v olympijském crosscoutry 

na Pražském okruhu v Řepích. 

Z pětice zástupců Team biku 

Březová si nejlépe vedl Miroslav 

Brill, který po špatném startu 

stále zrychloval a v posledním 

kole se posunul z 9. až na 6. místo 

kategorie Expert.  Opačně si 

ve stejné kategorii počínal Pavel 

Kodl. Ten sice dobře odstartoval, 

ale pak po několika pádech se 

propadal startovním polem. Smůla 

vyvrcholila v posledním kole, kdy 

kvůli zaseklému řetězu musel téměř 

půl kola do cíle běžet, aby byl 

klasifikován na 25. místě. 

Velmi špatný start měla také 

žákyně Karolína Poláková, čímž 

se dostala do postartovní kolize 

několika závodnic. Zlepšením 

ve druhém kole se nakonec 

dokázala posunout na 15. místo. 

Druhý nejlepší březovský výsledek 

v Praze zajela juniorka Kateřina 

Lacinová. Rovnoměrným tempem 

se propracovala na konečné 12. 

místo. Posledním reprezentantem 

TBB byl kadet Tomáš Chvostek. 

Ten však byl nucen závod vzdát, 

když po vlastních chybách si 

dvakrát „ustlal“ a nemohl v závodě 

pokračovat dál.

Škoda Bikemaraton 

Tradiční Plzeňský maraton, který má 

dvě různé délky tratí, 70 a 30 km. 

Z pětice zástupců v početném 

startovním poli se neztratili zástupci 

Team biku Březová. A nebýt smůly, 

mohlo být ještě lépe. Takto z toho 

všeho byl 2x bronz. 

V Hlavním závodě na dlouhé trati 

startoval Pavel Kodl. Po rozjížděcích 

10 km se startovní pole začalo 

trhat v prvním větším stoupání 

na Radyni. Pavel se udržel na čele 

a byl stále v kontaktu s nejlepšími. 

A vydržel s nimi jet až k metě 65 km, 

V rámci projektu Zahrada není jenom hra jsme 

nechali vybudovat malé, zvýšené záhony, nakoupili 

různé druhy zahradního nářadí, vše v dostatečném 

množství, aby se mohly zapojit všechny děti, které 

mají chuť a zájem. Začali jsme hned na podzim. 

Do záhonů jsme zasadili cibulky tulipánů, narcisů 

a ladoněk, tyto květiny děti znaly většinou jen podle 

obrázků. Brzy z jara jsme na naši malou zahrádku 

chodili nejméně třikrát za týden (ti zvědaví i častěji). 

A hurá, koncem března jsme se konečně dočkali 

prvních ladoněk, krásné modré kvítky všechny 

okouzlily. Potom začaly kvést narcisy a nakonec 

krásné žluté tulipány. Ani v této době jsme nezaháleli 

a vyseli jsme semínka květin do truhlíků v našem 

novém zahradním domečku, ve kterém můžeme 

pracovat a experimentovat, i když venku prší. Naše 

květinky však také potřebují okopat a zalévat. Pravda 

je, že některé děti motyčku ještě v ruce nedržely 

malí zahradníci v MŠ Komenského

vzhůru do oblak
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kde jej však z ničeho nic postihl 

defekt a než vyměnil duši, byli 

soupeři pryč. Do cíle přesto dojel 

na skvělém 15. místě absolutního 

pořadí a 5. v kategorii. 

Ostatní zástupci TBB startovali 

na kratší trati. Zde si velmi dobře 

vedl Míra Brill. Ten se hned 

od startu usadil ve vedoucí 

skupině a až do půlky závodu byl 

ve hře o vítězství. Jenže v jednom 

z dlouhých a táhlých stoupání 

nezachytil nástup soupeřů, navíc 

kvůli řetězu musel zastavit a bylo 

po boji o vítězství. Ve zbytku závodu 

zabojoval a dojel si „aspoň“ pro 

3. místo v kategorii. Pavel Csipka 

a jakub Nováček měli horší start a tak 

se museli postupně probíjet stovkou 

soupeřů. To se jim i díky vzájemné 

spolupráci dařilo. Jenže 8 km před 

cílem Jakub píchnul a po chvíli ještě 

„ztratil“ přehazovačku a to byla pro 

něj konečná. Pavel pak pokračoval 

sám a do cíle dorazil na pěkném 

18. místě celkově a 12. v kategorii. 

Posledním březovským želízkem 

byla juniorka Kateřina Lacinová 

startující v kategorii žen. Po startu 

se usadila na 3. pozici. Kolem 

10 km se trať začala více vlnit a zde 

Káťa trochu ztratila a propadla se 

pořadím na konec desítky. Jenže 

závod nezabalila a v poslední 

čtvrtině závodu se začala posouvat 

znovu vpřed. V posledních 2 km se 

vrátila na pomyslné stupně vítězů 

a bronz dokázala až do cíle udržet. 

VC Domažlic 

Tentokrát skromnější zastoupení, ale 

opět s pódiovou vložkou na závěr. 

V elitní kategorii se po startu rychle 

mezi nejlepší zařadili jak Pavel Kodl, 

tak Miroslav Brill. „První kolo zůstala 

vpředu asi sedmičlenná skupina. 

Ve druhém kole se to nadělilo... 

Odjel Lukeš s Benešem. Zůstali jsme 

já, Mira, Šeller, a Cintenhof. Ve třetím 

jsem už jel jen já se Šellerem a takhle 

to bylo až do šestého kola. Tam 

jsem v jediném těžším kopci zrychlil 

Pokračování na str. 17

Poslední dubnový den byl v naší mateřské škole 

ve znamení čarodějnic a čarodějů. Převlečené děti 

se již od rána scházely a těšily se na čarodějnické 

„rojení“. Nejdříve shlédly pohádku Divadla z bedny 

– O čarodějnici, která ztratila koště. A našlo se 

i několik šikovných pomocníků, kteří s pohádkou 

panu Pohodovi pomohli. Po vydatné svačince 

jsme vyrazili ven. Měli jsme namířeno na místo, kde 

se čarodějnice scházejí. K velké vatře, připravené 

na večerní oslavu. Cestou jsme se zastavili v požární 

zbrojnici. Místní hasiči právě dokončili přípravu 

májky a děti ji tak mohly ozdobit barevnými 

fáborky. Měly velkou radost, že se mohou podílet 

na tak důležité činnosti. Proto bychom chtěli 

poděkovat panu Lukášovi a jeho kolegům, kteří 

tento nevšední zážitek dětem umožnili. Poté jsme 

se odebrali na stráň k připravené vatře. A mohlo 

začít čarodějnické rojení. Děti si nejdříve zatančily 

a zazpívaly ve velkém kruhu kolem „ohně“. 

Čarodějnické disciplíny, jako „jízda“ na koštěti nebo 

hod míčkem na pavouka si děti opravdu užily. Ještě 

v odpoledních hodinách se na třídách soutěžilo 

a hry v čarodějnických kostýmech byly velice 

nápadité. Celý den byl protkán zážitky a očekáváním 

vyvrcholení v podobě večerních oslav tradičního 

stavění máje a pálení čarodějnic.

Mateřská škola Smetanova 218

Čarodějnický den v MŠ Smetanova

a práci s ní se teprve učily. Ovšem zalévání zvládly 

všechny děti na jedničku. Zaléváme a okopáváme 

také jahody, keříky rybízu, angreštu, rakytníku 

a moruše, nezapomínáme na nové stromky jabloní, 

sakury magnólie a jiné. V současné době vyséváme 

různá semínka, např. slunečnice, mák, kukuřici, 

a každý den se o záhonky pečlivě staráme a těšíme 

se na bohatou úrodu.

Libuše Minaříková, MŠ Komenského 
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a ujel mu. V sedmém kole jsem jel 

podlahu a udržel to až do cíle.“ 

Takto viděl závod Pavel Kodl, který 

dojel třetí v kategorii Elite. Míra 

Brill nakonec udolal Cintenhofa 

a dokončil VC Domažlic na 5. místě. 

V kategorii kadetů startoval Tomáš 

Chvostek. Od úvodních metrů 

se posunul na přední pozice 

a postupně spolu s Tyrpeklem ujeli 

všem. V závěru však Tomáš nestačil 

zareagovat na soupeřův nástup 

a dojel si pro 2. místo.   

 Český pohár mládeže na silnici

V sobotu 23. 5. byl na programu 

závod do vrchu z Konětop 

do Hřivce. Ve startu více kategorií 

si dobře vedla žákyně Karolína 

Poláková:  „Zvládala jsem to líp, než 

jsem si myslela. Od startu jsem se 

držela v balíku...“  Až do cíle sice 

kontakt s nejlepšími neudržela, 

ale přesto si zajela velmi pěkný 

pohárový výsledek – 7. místo 

Neděle 24. 5. – Kritérium 

ve Výškově

Tento závod se Karolíně moc 

nepovedl, protože kontakt 

s nejlepšími ztratila hned po startu. 

Pak sice dobrým tempem 

začala postupně předjíždět další 

odpadlice, ale na vylepšení svého 

sobotního výsledku to nestačilo.

další fotky možno najít na  webu 

cktbb.cz

Jan Vokáč 

u dalŠí Z BřeZovských střelců pavel pekuNiak

u karolíNa poláková ve výŠkově

u pavel roZmuŠ miNul jeN dvakrát

fk olympie vás zve na tyto akce...

V neděli 7. 6. se po dopoledním domácím utkání 

Mužů „B“ koná valná hromada FK Olympie Bře-

zová, a to v místní klubovně na hřišti.

V neděli 21. 6. od 10 hodin pořádá FK Olympie 

Březová pod záštitou Města Březová a Karlovar-

ského kraje fotbalový turnaj dorostu, který se 

uskuteční na fotbalovém stadiónu klubu. 

V úterý 23. 6. pořádá FK Olympie Březová speciální 

utkání Mužů „A“ s hlavním mužstvem sousední-

ho druholigového Baníku Sokolov. Zápas, jehož 

začátek je naplánován na 17. hod., se uskuteční 

na našem domácím hřišti a vstupné činí, stejně 

jako na domácí utkání Mužů „A“, 30,- Kč/dospělí 

a 20,- Kč/senioři.

zprávičky z prakárny

Moraváky Březovští rozstříleli

Letošní druhá mistrovská prakistická soutěž se 

konala dne 18. května v Dolních Bojanovicích. 11 

zástupců z Březové přijelo na Moravu své soupe-

ře doslova rozstřílet, když suverénním způsobem 

obsadili konečné 1. až 5. místo. Březovský Jan 

Hruška přitom nenechal nic náhodě a z 30 mož-

ných cílů jich sestřelil plný počet.

Výsledky:

1. Hruška Jan, Březová (30) 

2. Daniš Jan, Březová (29) 

3. Berka Karel, Březová (28) 

4. Rozmuš Pavel, Březová (28) 

5. Truhlář Ladislav, Březová (27)

V době uzávěrky se konala další mistrovská soutěž 

v Mutěnicích. Výsledky z 30. května tedy přinese-

me v příštím vydání.

u  foto Z  domažlic - Zleva Brill, 
chvostek, kodl

SDH Březová pořádá dne 26. června 

Noční závod mladých hasičů
Zahájení: 20:00 hod. na stráni za hasičárnou
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19informaČní servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68

Zpravodaj města Březová a přidružených obcí  |  Červen 2015

zpravodaj města březová a přidružených obcí
Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

městský Úřad v Březové:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



SHERLOCK HOLMES
Záhada ztraceného prstenu

Místo finálních příprav korunovace prince Henryho VII. mají v paláci úplně jiné
starosti. V Alžbětínském sále došlo k loupeži, nad kterou i největší odborníci kroutí
hlavou. Vyšetřování dostal na starost sám Sherlock Holmes. Byl odcizen korunovační
prsten, který je královskou rodinou předáván z generace na generaci již pět století.
Prsten zmizel během plesu konaného k příležitosti blížící se korunovace. Vzhledem
k velkému počtu hostů na plese bude vyšetřování a usvědčení pachatele velmi
komplikované.
Na takto velký případ však bude i Sherlock Holmes potřebovat pomocníky ze všech
koutů světa. Proto vyzýváme všechny detektivy a soukromá očka, aby se 1. července
připojili k Sherlockovi na nádraží King´s Cross a vydali se s ním po stopách ztraceného
korunovačního prstenu. Jako odměnu královna přislíbila šlechtický titul a nemalý
peněžní dar.

 

Odjezd:
1.7.2015 v 15:00 hod.- autobusové
nádraží-Březová u Sokolova

Příjezd :
11.7.2015 11:30 hod.- autobusové
nádraží – Březová u Sokolova

*** Detektivní kancelář Baker Street 221B ***

Sherlock Holmes – Martina Nemethová – 602 / 884 184
Dr. Watson - Jiřka Gogolová – 731 / 177 543

Pokud je někdo z větší dálky a má zájem  přivézt děti přímo na tábor,
nebo odvézt rovnou z tábora, spojte se s námi prosím telefonicky,
abychom se domluvili.

Součástí Vaší výbavy musí být také 1 průkazová fotografie, nutná
k vystavení detektivních dokladů.

Adresa na tábor: Tábor VRÁNOV
Lomnice, jméno a příjmení dítěte,
356 01 Sokolov

Prosíme Vás o kontrolu dětí, před
odjezdem na tábor, zda nemají vši.
V případě, že je u dětí zjistíme,
budou poslány domů.

V průběhu tábora jsou na naší internetovou adresu vkládány aktuální
fotky z  dění v táboře – adresa: http://www.taborybrezova.org/. Sem
můžete psát dětem i vzkazy, které budou dávány na nástěnku , ovšem
děti nebudou mít přístup k počítači – tedy na vzkazy nebudou odpovídat.
Nejlepší je klasická pošta.

- s ohledem na stavbu programu nejsou povoleny žádné návštěvy tábora a zároveň je zakázán provoz mobilních
telefonů – ZA JEJICH ZTRÁTU NEBO PONIČENÍ NERUČÍME.

zpráva pro detektivy z tábora vránov
Kurzy, které poradí s hledáním práce, míří do Březové!

Umíte sestavit svůj životopis tak, aby oslovil? Víte, že mu zaměstnavatel věnuje průměrně
patnáct vteřin – a buď zabodujete, nebo váš profil skončí v koši? Co napsat do průvodního
dopisu a na co se připravit před pohovorem?

Právě pro vás je tady projekt s názvem „V práci jako doma“. Podporuje rodiče s dětmi do 15
let a 23. září startuje v Březové. Pro své účastníky si připravil dva kurzy zaměřené na získání
zaměstnání, které v sobě kloubí výuku počítačů a orientaci na trhu práce. Kurzy budou
v domě dětí Sluníčko vždy ve středu a čtvrtek – dopoledne pro jednu skupinu a odpoledne
pro druhou skupinu. U obou kurzů je zajištěné hlídání dětí, které je stejně jako výuka
bezplatné. Projekt je financovaný z evropských dotací. Realizátor projektu – společnost
Attavena zve všechny na nezávaznou informační schůzku ve středu 17. 6. od 10 hodin
do Baby centra Slunečnice.

Kurzy nabídnou celkem 8 lekcí od lektora počítačů a odborníka na trh práce. Vedle životopisu
a pohovorů jsou připravené lekce počítačů, které nabídnou základy v práci s MS Word nebo
internetem. Důležitá je také motivace naučit se na sobě pracovat, čemuž pomůže online
učebnice, ke které účastníci kurzu dostanou přístup zcela zdarma.

„Člověk, který nemá práci, by neměl zahálet a pro situaci něco udělat. Krátkodobý kurz
s využitím online přednášek je ideální způsob,“ říká koordinátorka kurzu Petra Vacková a
dodává: „online přednášky, tedy webináře, jsou jedním z moderních způsobů výuky, se
kterým účastníkům pomůže lektor počítačů.“

Do projektu se mohou zapojit rodiče dětí do 15 let, kteří jsou na rodičovské dovolené,
nezaměstnaní, v domácnosti nebo pečující o dítě s postižením. Kapacita je omezena na
celkem 24 účastníků. Více informací o projektu lze získat na
www.vpracijakodoma.webnode.cz, od koordinátorky projektu Petry Vackové (778 062 713,
petra.vackova@attavena.cz) a na avizované informační schůzce.

Stručně:

Informační schůzka pro zájemce o účast v projektu:

17. 6. od 10 hod. v Baby centru Slunečnice, adresa: Smetanova 155, Březová u Sokolova

Na informační schůzku je třeba se přihlásit u P. Vackové

(778 062 713, petra.vackova@attavena.cz)

Délka kurzu 23. 9. až 20. 10. 2015

Kapacita 24 účastníků (12 dopoledne, 12 odpoledne)

Veškeré informace o projektu na webu: www.vpracijakodoma.webnode.cz

Projekt „V práci jako doma“ je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu pro lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu

ČR.


